224 FAIXA TIPO LONA – IMPRESSÃO EM LONA 600.0 
Metro 

Quadrado 
R$ 232,67 R$ 139.602,00 

Especificação: FAIXA TIPO LONA – IMPRESSÃO EM LONA, COLORIDO COM ACABAMENTO E ILHÓS. DEVERÁ CONTER A ARTE 
INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO. 

Valor total do lote R$ 1.027.883,27 (um milhão e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e sete 
centavos) 

LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

6 CANETAS PERSONALIZADAS 1250.0 Unidade R$ 5,75 R$ 7.187,50 

Especificação: CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ

[...]

PERSONALIZADO, PAPEL COUCHE 300G 

1000.0 Unidade R$ 10,13 R$ 10.130,00 

Especificação: CONFECÇÃO DE CRACHÁ PERSONALIZADO, PAPEL COUCHE 300G, 10X15CM, 4X0 CORES, 2 FUROS E CORDÃO. 
(OBS. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORIENTAÇÕES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO). 

Valor total do lote R$ 569.066,70 (quinhentos e sessenta e nove mil e sessenta e seis reais e setenta centavos) 

LOTE III 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

8 CARTAZES 1250.0 Unidade R$ 1,86 R$ 2.325,00 

Especificação: TAMANHO: 29,7 X 42 CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G 

11 FOLDER COM DUAS DOBRAS 500.0 Unidade R$ 1,85 R$ 925,00

[...]

R$ 18.500,00 

Especificação: FOLDER COM TRÊS DOBRAS – TAMANHO A4, COR: 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHÊ 150G/M2,  
FOSCO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO. 

Valor total do lote R$ 627.103,25 (seiscentos e vinte e sete mil, cento e três reais e vinte e cinco centavos) 

LOTE IV 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

14 GUIA SOBRE SAÚDE 250.0 Unidade R$ 67,97 R$ 16.992,50 

Especificação: GUIA SOBRE SAÚDE COM 120 PÁGINAS (AS - 1 DOBRA, COM ESPIRAL - PAPEL COUCHÊ 90, CAPA - PAPEL

[...]

100.0 

Bloco 

R$ 30,03 

R$ 3.003,00 

Especificação: BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDES AEGYPTI, CONFORME MODELO 
ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS 

Valor total do lote R$ 1.549.422,50 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais e cinquenta centavos) 

LOTE V 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

35 CAPA DE PROCESSO 2500.0 Unidade R$ 1,85 R$ 4.625,00 

Especificação: CAPA DE PROCESSO, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.